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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. april 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 37 til L148, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carsten Kissmeyer (V).  

 

Spørgsmål 37 

Vil ministeren oplyse de forventede økonomiske konsekvenser dels for fjernvar-

meselskaberne (i mio. kr.) og dels deres forbrugere i form af stigende varmepri-

ser (kr. pr. standardhus), ved at lovgivningen om bæredygtig biomasse gælder 

bagudrettet? 

 

Svar 

Lovgivningen skal gælde fremadrettet, og der vil følgelig ikke blive tale om nogle 

særskilte varmeprisstigninger som følge af bagudrettede krav.  

 

VE-direktivet skal således implementeres i dansk ret inden den 30. juni 2021. 

Direktivet forpligter Danmark til at træffe foranstaltninger til at sikre, at omfattede 

virksomheder forelægger pålidelige oplysninger om overholdelsen af bæredyg-

tighedskriterier og kriterier for besparelse af drivhusgasemissioner. Disse for-

pligtelser gælder fremadrettet fra ikrafttrædelsen den 30. juni 2021.  

 

Nogle fjernvarmeselskaber er forpligtet til at aftage biomasse efter 30. juni 2021 

i henhold til allerede indgåede kontrakter, der ikke indeholder krav om doku-

mentation for overholdelse af bæredygtighedskrav.  

 

Jeg har forståelse for, at disse virksomheder ikke kan levere samme niveau af 

informationer for den biomasse, der leveres i henhold til allerede indgåede kon-

trakter, som de vil kunne for biomasse, der leveres i henhold til kontrakter, der 

indgås efter den 30. juni 2021. 

 

Energistyrelsen vil tage højde for dette i deres krav til den første indberetning, 

ved at gøre brug af den fleksibilitet, som er indeholdt i bekendtgørelserne, uden 

at kravene i direktivet tilsidesættes. Dermed undgås, at kravene kommer til at 

gælde bagudrettet.  

 

De konkrete regler bliver fastsat i to bekendtgørelser, som har været i høring fra 

den 9. december 2020 til den 15. januar 2021. De opdaterede udkast kan læses 
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på Energistyrelsens hjemmeside. Disse udkast angiver, hvad der forventes at 

skulle indberettes. Energistyrelsen er dog fortsat i dialog med aktører om hånd-

tering af krav og indberetning. EU-Kommissionen har desuden netop udsendt 

udkast til nærmere retningslinjer om implementeringen af VE-direktivets krav, 

som Energistyrelsen er ved at gennemgå. EU-Kommissionens endelige ret-

ningslinjer forventes at ligge fast i maj og kan indebære en opdatering af de to 

nuværende udkast til bekendtgørelser.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 


